Протокол заседания комиссии по противодействию коррупции

в Администрации Каменно-Степного сельского поселения №2

22.03. 2022 г., 14-00 час.                                                  п.2-го участка института им.Докучаева
Председательствовал: Председатель комиссии – Морозова Л.И., глава Каменно-Степного сельского поселения

Присутствовали: Губанова В.Н., секретарь комиссии, ведущий специалист администрации сельского поселения

Члены комиссии Божко Е.И., Дорохова Л.И., Доброквашина О.В., Студеникина О.Н., Рябцев А.Н.
Приглашенные: специалисты администрации сельского поселения – 3 человека

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О мерах по противодействию коррупции в сфере использования средств бюджетов всех уровней при осуществлении закупок, выполнении работ, оказании услуг для государственных и муниципальных нужд.

2. О мерах, принимаемых в органах местного самоуправления поселения по исполнению законодательства о муниципальной службе, противодействии коррупции.

СЛУШАЛИ:
1. По первому вопросу  «О мерах по противодействию коррупции в сфере использования средств бюджетов всех уровней при осуществлении закупок, выполнении работ, оказании услуг для государственных и муниципальных нужд» слушали Морозову Л.И.,,председателя комиссии, главу  сельского поселения.

2. По второму вопросу «О мерах, принимаемых в органах местного самоуправления поселения по исполнению законодательства о муниципальной службе, противодействии коррупции» слушали информацию  Губановой В.Н., ведущего специалиста  администрации Каменно-Степного сельского поселения.

  РЕШИЛИ:

1. Информацию Морозовой Л.И. и Губановой В.Н. принять к сведению.

2. Ведущему специалисту  Губановой В.Н.:
2.1. Обеспечить объективное, всестороннее и своевременное рассмотрение поступающей информации о нарушениях законодательства о муниципальной службе и противодействии коррупции;

2.2.  Регулярно проводить размещение информации  на сайте в разделе «Противодействие коррупции»
 Председатель    комиссии
                                Морозова Л.И.
         Секретарь   комиссии                                                         Губанова В.Н.